\ |HK-Standortportal
Bayern

Standortportal Bayern
PDF Export

Erstellt am: 19.05.24

Dieses Dokument wurde automatisch generiert aus den Onlineinhalten von standortportal.bayern Seite 1 von 4



Q _ |HK-Standortportal

v Bayern

Standortprofile: Uettingen

Flache
1.351 ha
Zentralortliche Einrichtungen

Raiffeisenbank, Kreissparkasse, Rathaus, Postamt, Vereine, Sportanlagen, Freibad, Tennisplatze,
Kegelbahn, Evang. Kirche und Pfarramt Kath. Kirche, Heldenfriedhof (1866), Schloss

Bildungseinrichtungen

® Kindergarten: ja
® Allgemeinbildend: --
® Berufsbildend: --

Medizinische Versorgung

Arzte: 1

Zahnarzte: 1
Apotheke: 1
Seniorenbetreuung: --

Einkaufsmdglichkeiten

2 Einkaufsmarkte, 2 Backereien, 2 Metzgereien, Gartnerei, Tankstelle, Kfz-Betrieb, 4Gaststatten
Baugrundsticke/Wohnungsmarkt (Planungsstand, Angebot, m2-Preis)

Bodenrichtwerte: www.vboris.bayern.de

Mietpreis fUr gewerbliche Immobilien:3,00 € bis 5,00 €/m?

Mietpreis fir Wohnungen im Neubau: bis 3,00 €/m?

Mietpreis fir Wohnungen im Altbau: 3,00 € bis 5,00 €/m2

Preis fur Wasser: 2,10 €/m3

Preis fur Schmutzwasser: 2,75 €/m3
Niederschlagswasser: 0,30 €/m2
Bereits ansassiges Gewerbe

Zimmerei, Schreinerei, Bauhaupt- und Nebengewerbe, Transport, Rollladenherstellung

Breitbandversorgung
Bis 50 Mbit/s

Kontaktdaten
Anschrift

Telefon

Link

E-Mail

Ansprechpartner

Edgar Schuttler (Erster Blrgermeister)

IHK Ansprechpartner
IHK Wirzburg-Schweinfurt

Wirzburger Str. 1
97292 Uettingen

09369/8218
www.uettingen.de
poststelle@vgem-helmstadt.bayern.de

Telefon 09369-8218

Benedikt Pfeuffer

Mainaustraf3e 33-35, 97082 Wirzburg
Tel. 09314194179
www.wuerzburg.ihk.de
benedikt.pfeuffer@wuerzburg.ihk.de

Dieses Dokument wurde automatisch generiert aus den Onlineinhalten von standortportal.bayern Seite 2 von 4


http://www.vboris.bayern.de
http://www.wuerzburg.ihk.de

|HK-Standortportal
Bayern

Firmenstandorte

Industrie

Einzelhandel

GrofRhandel

Gastgewerbe

Verkehr und Logistik
Dienstleistungen flir Personen
Dienstleistungen fur Unternehmen

18
50
22
9

9

42
38

Die angegebene Branchenstruktur enthélt alle IHK-Mitgliedsunternehmen Mehr Informationen.

Zum Standortportrat
Gewerbesteuerhebesatz 2022
Hebesatz der Grundsteuer B 2022
Bevolkerung 2022

Angaben zur Bevolkerung

Bevdlkerung 2021

Bevolkerung 2022

Veranderung in %
Sozialversicherungspflichtig Beschaftigte
Pendlersaldo 2022

Beschaftigung 2022
Insgesamt 388

Verkehrsinfrastruktur

Autobahn 3 Helmstadt
Bundesstrasse 8 null
Flughafen In Frankfurt
Bushaltestelle In Uettingen
DB-Bahnhof In Wirzburg
Flughafen In NlUrnberg
Flughafen In Verkehrslandeplatz
Giebelstadt
Infrastruktur
Realschule In Marktheidenfeld
Berufsschule In Wirzburg
Gymnasium In Wirzburg
Hochschule In Wirzburg
Krankenhaus In Marktheidenfeld

340
330
1.920

1.885
1.920
19%

-466

2021
371

Entfernung
Entfernung
Entfernung
Entfernung
Entfernung
Entfernung
Entfernung

Entfernung
Entfernung
Entfernung
Entfernung
Entfernung

Veranderung in %
4,6 %

5 km

0 km
100 km
0 km
20 km
110 km
35 km

12 km
20 km
20 km
20 km
12 km

Dieses Dokument wurde automatisch generiert aus den Onlineinhalten von standortportal.bayern Seite 3 von 4


https://standortportal.bayern/de/wir-ueber-uns/ihk-firmendaten-online.jsp

|HK-Standortportal
Bayern

Haftungsausschluss

Das Standortportal Bayern wird regelmaRlig auf Basis der den IHKs von den Mitgliedsgemeinden zur
Verfligung gestellten Daten aktualisiert. Gleichwohl kann fir die Vollstandigkeit und Richtigkeit keine Gewahr
Ubernommen werden. Die Haftung fir Schaden jedweder Art, die sich aus der Verwendung dieser Daten
ergeben kdnnen, wird deshalb ausdriicklich ausgeschlossen. Dies gilt nicht bei Vorsatz und grober
Fahrlassigkeit.

Impressum

Betreiber IHK-Standortportal fir Bayern:

Bayerischer Industrie- und Handelskammertag e. V. (BIHK e.V.)
Balanstral3e 55-59

81541 Minchen

Tel. 089/5116-0

E-Mail: ihkmail@muenchen.ihk.de

Ansprechpartner bei Fragen zum Portal:

Industrie- und Handelskammer fir Minchen und Oberbayern
Dipl.-Ing. (FH) Andreas Fritzsche

E-Mail: kontakt@standortportal.bayern

Dieses Dokument wurde automatisch generiert aus den Onlineinhalten von standortportal.bayern Seite 4 von 4



