



Erstellt am: 19.05.24



Standortprofile: Uettingen

Fläche

1.351 ha

Zentralörtliche Einrichtungen

Raiffeisenbank, Kreissparkasse, Rathaus, Postamt, Vereine, Sportanlagen, Freibad, Tennisplätze, Kegelbahn, Evang. Kirche und Pfarramt Kath. Kirche, Heldenfriedhof (1866), Schloss **Bildungseinrichtungen**

Kindergarten: jaAllgemeinbildend: --Berufsbildend: --

Medizinische Versorgung

Ärzte: 1Zahnärzte: 1Apotheke: 1

• Seniorenbetreuung: --

Einkaufsmöglichkeiten

2 Einkaufsmärkte, 2 Bäckereien, 2 Metzgereien, Gärtnerei, Tankstelle, Kfz-Betrieb, 4Gaststätten

Baugrundstücke/Wohnungsmarkt (Planungsstand, Angebot, m²-Preis)

Bodenrichtwerte: www.vboris.bayern.de

Mietpreis für gewerbliche Immobilien:3,00 € bis 5,00 €/m² Mietpreis für Wohnungen im Neubau: bis 3,00 €/m² Mietpreis für Wohnungen im Altbau: 3,00 € bis 5,00 €/m²

Preis für Wasser: 2,10 €/m³

Preis für Schmutzwasser: 2,75 €/m³ Niederschlagswasser: 0,30 €/m² **Bereits ansässiges Gewerbe**

Zimmerei, Schreinerei, Bauhaupt- und Nebengewerbe, Transport, Rollladenherstellung

Breitbandversorgung

Bis 50 Mbit/s

Kontaktdaten

Anschrift Würzburger Str. 1

97292 Uettingen

Telefon 09369/8218

Link www.uettingen.de

E-Mail poststelle@vgem-helmstadt.bayern.de

Ansprechpartner

Edgar Schüttler (Erster Bürgermeister) Telefon 09369-8218

IHK Ansprechpartner

IHK Würzburg-Schweinfurt Benedikt Pfeuffer

Mainaustraße 33-35, 97082 Würzburg

Tel. 09314194179 www.wuerzburg.ihk.de

benedikt.pfeuffer@wuerzburg.ihk.de



Firmenstandorte		
Industrie	18	
Einzelhandel	50	
Großhandel	22	
Gastgewerbe	9	
Verkehr und Logistik	9	
Dienstleistungen für Personen	42	
Dienstleistungen für Unternehmen	38	

Die angegebene Branchenstruktur enthält alle IHK-Mitgliedsunternehmen Mehr Informationen.

Zum Standortporträt				
Gewerbesteuerhebesatz Hebesatz der Grundsteu Bevölkerung 2022	_	340 330 1.920		
Angaben zur Bevölkerung				
Bevölkerung 2021 Bevölkerung 2022 Veränderung in %	-9	1.885 1.920 1,9 %		
Sozialversicherungspflichtig Beschäftigte				
Pendlersaldo 2022		-466		
Beschäftigung	2022	2021	Veränderung in %	
Insgesamt	388	371	4,6 %	
Verkehrsinfrastruktur				
Autobahn	3 Helmstadt	Entfernung	5 km	
Bundesstrasse	8 null	Entfernung	0 km	
Flughafen	In Frankfurt	Entfernung	100 km	
Bushaltestelle	In Uettingen	Entfernung	0 km	
DB-Bahnhof	In Würzburg	Entfernung	20 km	
Flughafen	In Nürnberg	Entfernung	110 km	
Flughafen	In Verkehrslandeplatz Giebelstadt	Entfernung	35 km	
Infrastruktur				
Realschule	In Marktheidenfeld	Entfernung	12 km	
Berufsschule	In Würzburg	Entfernung	20 km	
Gymnasium	In Würzburg	Entfernung	20 km	
Hochschule	In Würzburg	Entfernung	20 km	
Krankenhaus	In Marktheidenfeld	Entfernung	12 km	



Haftungsausschluss

Das Standortportal Bayern wird regelmäßig auf Basis der den IHKs von den Mitgliedsgemeinden zur Verfügung gestellten Daten aktualisiert. Gleichwohl kann für die Vollständigkeit und Richtigkeit keine Gewähr übernommen werden. Die Haftung für Schäden jedweder Art, die sich aus der Verwendung dieser Daten ergeben können, wird deshalb ausdrücklich ausgeschlossen. Dies gilt nicht bei Vorsatz und grober Fahrlässigkeit.

Impressum

Betreiber IHK-Standortportal für Bayern:

Bayerischer Industrie- und Handelskammertag e. V. (BIHK e.V.) Balanstraße 55-59 81541 München Tel. 089/5116-0

E-Mail: ihkmail@muenchen.ihk.de

Ansprechpartner bei Fragen zum Portal:

Industrie- und Handelskammer für München und Oberbayern

Dipl.-Ing. (FH) Andreas Fritzsche E-Mail: kontakt@standortportal.bayern